
1 
 

 
 

 
 

VERBALE di GARA n.1 - Apertura Busta Amministrativa  
 
 
ID 23S036 - Procedura aperta, ai sensi dell'art. 71  del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento in 
concessione, regolato dagli art. 176 e ss del D.Lgs . n. 36/2023, del servizio di distribuzione 
automatica mediante installazione e gestione di dis tributori automatici di bevande calde, 

fredde e snack a ridotto impatto ambientale presso le sedi dell’Azienda Ospedale-Università 
Padova 

 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 24 settembre, in Padova, Viale della Navigazione 
Interna, 38 presso la sede della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, il 
Seggio di gara nominato con nota protocollo n. 0063880 del 24/9/2024, composto dalla dr.ssa 
Antonella Dai Pra’ in qualità di Autorità di gara, dal dr. Giorgio Sollazzo in qualità di teste e dalla 
dr.ssa Stefania Beda in qualità di teste e verbalizzante, procede in seduta riservata alla verifica 
della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici. 
 
La procedura in esame è stata avviata con Delibera di indizione del Direttore Generale n. 1171 del 
14/06/2024. 
 
Premesso che: 

• Il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE con avviso n. 419215-2024 del 12/07/2024; 

• la procedura viene espletata tramite la piattaforma telematica SINTEL, ID n. 186461461; 

• la fornitura è costituita da unico lotto; 

• l’aggiudicazione è effettuata, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, secondo 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

• entro il termine del 23/09/2024 ore 12:00 sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

− RISTOVENDING SRL; 

− SELECTA ITALIA SpA; 

− SOGEDAI SPA. 

 
È stata riscontrata positivamente la validità della firma digitale delle offerte, si prosegue quindi con 
le verifiche della documentazione amministrativa e si rileva che: 
 

− RISTOVENDING SRL: AMMESSO alla successiva fase di gara in quanto presenta 
regolare e completa documentazione amministrativa.  



2 
 

− SELECTA ITALIA SpA: ammessa CON RISERVA  in quanto: 

o Mancanza di documentazione attestante il possesso del requisito di idoneità 
professionale di cui al punto 6.1.b del Disciplinare di gara; 

o nel DGUE, il fatturato dichiarato per forniture analoghe a quelle oggetto di gara 
presso enti pubblici/privati sanitari e non, nazionali e/o esteri deve essere 
ricompreso tra gli anni 2021–2023, ai fini del raggiungimento del requisito di 
capacità tecnica e professionale (vedasi Disciplinare di gara art. 6.3). 

− SOGEDAI SPA: AMMESSO alla successiva fase di gara in quanto presenta regolare e 
completa documentazione amministrativa.  

Ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D.Lgs 36/2023 tramite l’istituto del “Soccorso istruttorio” 
saranno richieste ai concorrenti ammessi con riserva, con apposita comunicazione che sarà 
trasmessa a mezzo piattaforma elettronica Sintel, i chiarimenti e/o le integrazioni del caso. 
 
L’Autorità di gara, comunica che acquisita la documentazione di cui sopra, procederà in seduta 
riservata alla sua valutazione e alle conseguenti decisioni assunte in merito. 
 
Delle operazioni suddette sarà redatto apposito verbale che sarà pubblicato nella sezione 
“Documentazione di gara” e comunicato ai concorrenti tramite l’area “Comunicazioni della 
procedura” nella piattaforma Sintel. 
 
Il seggio di gara in data 24/09/2024, termina le attività di accertamento e riscontro della 
documentazione amministrativa presentata dai concorrenti. 
 
Viene redatto il presente verbale composto da n. 2 (due) facciate, sottoscritto come segue, previa 
lettura e conferma. 
 
 
dr.ssa Antonella Dai Pra’ - Presidente del seggio   Originale firmato agli atti 
 
dr.ssa Stefania Beda – teste e verbalizzante   Originale firmato agli atti 
 
dr. Giorgio Sollazzo – teste      Originale firmato agli atti 
 
 
 
 


